5

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Петергоф зарегистрированы Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

19 февраля  2018 года № RU781180002018001
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ
	« 25»  января 2018 г.
	№ 5

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования г. Петергоф, принятый Постановлением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 58-н от 21.04.2005 г. с изменениями и дополнениями, принятыми решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 4-н от 08.02.2007 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 76-н от 15.11.2007 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 54-н от 05.11.2008 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 2 от 20.01.2011 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 76 от 24.11.2011 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 95 от 08.11.2012 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 109 от 19.12.2013 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 35 от 29.05.2014 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 24 от 29.06.2015г. решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 24 от 20.04.2017г.
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79, Уставом муниципального образования город Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Петергоф, принятый Постановлением Муниципального Совета № 58-н от 21.04.2005 г. с изменениями и дополнениями, принятыми решением Муниципального Совета № 4 -н от 08.02.2007 г., решением Муниципального Совета № 76-н от 15.11.2007 г., решением Муниципального Совета № 54-н от 05.11.2008 г., решением Муниципального Совета  № 2 от 20.01.2011 г., решением  Муниципального Совета № 76 от 24.11. 2011 г., решением Муниципального Совета № 95 от 08.11.2012г., решением Муниципального Совета № 109 от 19.12.2013 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 35 от 29.05.2014г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 24 от 29.06.2015г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 24 от 20.04.2017г. следующие изменения и дополнения согласно Приложению 1 на 3  листах.
2. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Петергоф, принятый Постановлением Муниципального Совета № 58-н от 21.04.2005 г. с изменениями и дополнениями, принятыми решением Муниципального Совета № 4 -н от 08.02.2007 г., решением Муниципального Совета № 76-н от 15.11.2007 г., решением Муниципального Совета № 54-н от 05.11.2008 г., решением Муниципального Совета № 2 от 20.01.2011 г., решением Муниципального Совета № 76 от 24.11. 2011 г., решением Муниципального Совета № 95 от 08.11.2012г., решением Муниципального Совета № 109 от 19.12.2013 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 35 от 29.05.2014г. , решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 24 от 29.06.2015г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 24 от 20.04.2017г. внесенные настоящим решением.
3. Главе муниципального образования город Петергоф, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета, изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Петергоф, утвержденные настоящим решением, направить в Главное управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для регистрации.

4. Настоящее решение после регистрации подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Малик С.В.
Глава муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

                                               С.В.Малик
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Муниципального Совета

МО г. Петергоф
От 25.01.2018 г.  №  5
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Петергоф

Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Петергоф, принятый Постановлением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 58-н от 21.04.2005 г. с изменениями и дополнениями, принятыми, решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 4 -н от 08.02.2007 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 76-н от 15.11.2007 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 54-н от 05.11.2008 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 2 от 20.01.2011 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 76 от 24.11. 2011 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 95 от 08.11.2012г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 109 от 19.12.2013 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 35от 29.05.2014 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 24 от 29.06.2015 г., решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 24 от 20.04.2017 г.:

1. Дополнить часть 1 статьи 5 пунктом 15-1 следующего содержания:

«15-1) информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания, о принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;»;
2. Пункт 41 статьи 5  изложить в следующей редакции:
«41) размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов и стендов;»;

3. Абзац 26 части 2 статьи 22 дополнить словами «информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания, о принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;»;
4. Статью 23 дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования»;

5. Дополнить статью 23 частью 6.2. следующего содержания:

«6.2. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, до вступления решения суда в законную силу.»;
6. Часть 12-2. статьи 26 изложить в следующей редакции:

12-2. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Санкт-Петербурга или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

7. Абзац 36 части 6 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«- размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов и стендов»;

8. Пункт 11 части 6 статьи 34 дополнить словами «- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»;

9. В абзаце 4 части 15 статьи 34  цифры «15» заменить цифрами «10»;
10. Дополнить часть 15 статьи 34 абзацем следующего содержания: «Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня»;

11. Дополнить статью 34 Устава частью 21 следующего содержания:

«21. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

12. Часть 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».